
 
 

 
 
 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Fakulty sociálně ekonomické UJEP 

v Ústí nad Labem 
 

 

 

 

 

 

Funkční období AS FSE UJEP: 1. 1. 2014 –31. 12. 2016 

 

 

 

 

2. rok funkčního období: 2015 

 

 



 
 

Obsah zprávy: 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

3. Oblast legislativní 

4. Oblast ekonomická 

5. Oblast studijní 

6. Další aktivity AS FSE UJEP 

7. Závěr 
 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

 

Akademický senát Fakulty sociálně ekonomické měl do 29. 4. 20015 celkem 12 členů (6 zástupců 

akademických pracovníků a 6 zástupců studentů). Od 29. 4. 2015, kdy došlo ke schválení nového 

Volebního a jednacího řádu Akademickým senátem UJEP, je senát rozdělen na 2 komory – 

Studentskou komoru AS FSE UJEP se 6 zástupci a Akademickou komoru AS FSE UJEP se 7 zástupci. 

Celkově nyní pracuje v senátu 13 členů.  
 

Složení AS FSE UJEP (stav ke dni 29. 4. 2015) 

Bc. Luděk Beneš 
Ing. Eva Fuchsová 
Doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph. D. 
Linda Hudecová 
Bc. Kateřina Hýblerová 
Bc. Ondřej Janda 
Bc. Miroslav Kopáček 
Mgr. Radka Michelová 
PhDr. Alice Reissová, Ph. D. 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 
RNDr. Jana Šimsová, Ph. D. 
Petra Votrubová 
 

Na základě platnosti nového Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP byl do Akademického senátu 

přijat kandidát, který vzešel z řádných voleb do AS FSE UJEP z listopadu 2013. Je jím RNDr. Václav 

Novák, Ph. D., člen Katedry regionálního rozvoje a veřejné správy FSE UJEP. 

 

Nové složení AS FSE UJEP (stav ke dni 13. 5. 2015) 

 

Akademická komora AS FSE UJEP 

Ing. Eva Fuchsová 
Doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph. D. 
Mgr. Radka Michelová 
RNDr. Václav Novák, Ph. D. 
PhDr. Alice Reissová, Ph. D. 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 
RNDr. Jana Šimsová, Ph. D. 
 



 
 

Studentská komora AS FSE UJEP 
 

Bc. Luděk Beneš 
Linda Hudecová 
Bc. Kateřina Hýblerová 
Bc. Ondřej Janda 
Bc. Miroslav Kopáček 
Petra Votrubová 
 

Po úspěšném zakončení studia na FSE UJEP se senát rozloučil s některými svými studentskými 

senátory – s Bc. Luďkem Benešem, Bc. Kateřinou Hýblerovou, Lindou Hudecovou, Bc. Ondřejem 

Jandou, Bc. Miroslavem Kopáčkem. 

 

Po doplňujících volbách do Studentské komory AS FSE UJEP ze dne 21. 10. 2015 je aktuální složení AS 

FSE UJEP následovné: 

 

Akademická komora AS FSE UJEP 

Ing. Eva Fuchsová 

Doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph. D. 

Mgr. Radka Michelová 

RNDr. Václav Novák, Ph. D. 

PhDr. Alice Reissová, Ph. D. 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 

RNDr. Jana Šimsová, Ph. D. 
 

Studentská komora AS FSE UJEP 

Viet Anh Chu 

Andrej Kostin 

Tomáš Nejedlý 

Daniel Valuška 

Simona Vršecká 

Petra Votrubová 

 

Předsedkyně AS FSE UJEP: PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 

Místopředseda AS FSE UJEP: Bc. Miroslav Kopáček (do 13. 5. 2015), Daniel Valuška (od 14. 10. 2015) 

Ekonomická komise: Ing. Eva Fuchsová (předsedkyně komise), Bc. Ondřej Janda (do 13. 5. 2015) 

Nástěnková designérka: Linda Hudecová (do 13. 5. 2015) 

Zapisovatelka AS FSE: Bc. Veronika Karešová 

Senátní webmaster: Ing. Tomáš Šperk (do října 2015), Bc. Radovan Loder (od 14. 10. 2015)  
 

 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

 

Zasedání probíhají zpravidla jednou měsíčně. Pozvánky i zápisy ze zasedání jsou zasílány členům 

senátu, vedení fakulty, členům kolegia děkana. Zápisy ze zasedání včetně přijatých závěrů a usnesení 

jsou zveřejňovány na webu FSE a na úřední desce senátu, důležité akce též na fakultním facebooku. 



 
 

V roce 2015 uskutečnil AS FSE UJEP celkem 6 řádných zasedání. Při všech zasedáních byl AS FSE UJEP 

usnášeníschopný, průměrná účast na zasedáních byla 85 %, přičemž pedagogičtí senátoři se účastnili 

v 83% a studentští senátoři v 86%. Oproti předchozímu období se studenti účastnili ve větším počtu 

než pedagogičtí senátoři. Všech jednání se ve sledovaném období zúčastnili následující senátoři:  

Bc. Kateřina Hýblerová, PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D, PhDr. Alice Reissová, Ph.D. a  

Petra Votrubová.  

 

 
 

 
 
 

3. Oblast legislativní 

 

V uvedeném období AS FSE UJEP projednával a schvaloval dokumenty (vnitřní normy a směrnice FSE 

UJEP) předkládanými vedením fakulty.  

 Aktualizace dlouhodobého záměru pro rok 2015 

 Statut Fakulty sociálně ekonomické 

 Projednání Organizačního řádu FSE UJEP 

 Výroční zpráva o činnosti FSE UJEP za rok 2014 

 Výroční zpráva o hospodaření FSE UJEP za rok 2014 

 Návrh rozpočtu na rok 2015 a návrh čerpání FRIM 

 Projednávání Volebního a jednacího řádu FSE UJEP 

 

9 

8 

12 

10 

11 11 

19.11.2014 28.1.2015 18.2.2015 18.3.2015 15.4.2015 13.5.2015 

P
ří

to
m

n
í s

e
n

át
o

ři
 

Datum jednání 

Účast senátorů na jednání AS FSE UJEP 

85 %  
senátoři 
celkem 83 % 

pedagogové 

86 % 
studenti 

SENÁTOŘI CELKEM PEDAGOGIČTÍ SENÁTOŘI STUDENTŠTÍ SENÁTOŘI 

P
rů

m
ě

rn
á 

ú
ča

st
 

Průměrná účast na jednáních AS FSE UJEP 



 
 

Stěžejní prací v oblasti legislativní bylo jednání a následné projednávání změn v novém Volebním a 

jednacím řádu AS FSE UJEP, který byl schválen Akademickým senátem FSE UJEP na svém zasedání ze 

dne 18. 2. 2015 a následně potvrzen na zasedání Akademického senátu UJEP dne 29. 4. 2015.  

Nejdůležitější změny vyplývající z nového Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP: 

 Ustanovení komor: Akademický senát FSE UJEP se nově člení na Akademickou komoru AS FSE 

UJEP a Studentskou komoru AS FSE UJEP.  

 Počet členů v senátu: Nově je v senátu 13 zástupců, tj. 7 pedagogů a 6 studentů. 

 Zrušení volební kvóra 

 

Organizace doplňujících voleb do Studentské komory AS FSE UJEP 

Předseda volební komise: Ing. Petr Kačírek 

Členové volební komise: Bc. Tereza Váňová, Bc. Markéta Vlčková 

Volby proběhly dne 21. 10. 2015, volební účast – 6,9 %. 

 
 

4. Oblast ekonomická 

 

Na všech zasedáních AS FSE UJEP je pozornost věnována hospodaření s přidělenými finančními 

prostředky FSE. Materiály předkládala senátu tajemnice FSE, paní Ing. Dagmar Kubišová. Členové 

Ekonomické komise při AS FSE UJEP (Ing. Eva Fuchsová, Bc. Ondřej Janda) jednali o aktuálních 

ekonomických otázkách s tajemnicí fakulty i v období mezi pravidelnými zasedáními a přednesli o 

tom vždy zprávu na zasedáních AS FSE UJEP. 
 

 

5. Oblast studijní 

 

Byly projednávány následující studijní záležitosti: 

 pravidla pro zpracování BP a DP 

 spolupráce fakulty s absolventy FSE UJEP 

 volba členů do Disciplinární komise FSE UJEP 

 doplňování Vědecké rady FSE UJEP 

 nová podoba SBZ a SZZ 

 stipendijní vyhláška 

 

 

6. Další aktivity AS FSE UJEP 

 

 organizace neformálních teambuildingových setkání senátorů, organizátorka akcí: senátorka 

Petra Votrubová 

 

 

 

 



 
 

7. Závěr 

 

I v roce 2015 přistupovali všichni členové AS FSE  UJEP k práci v senátu maximálně zodpovědně, 

vyjadřovali své názory a připomínky, důkladně studovali materiály ke schvalování. Zvláště si cením 

zodpovědné a náročné práce na změnách Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP.  

 

Všem členům senátu FSE UJEP proto patří poděkování za čas, který v tomto roce věnovali zasedáním 

i studiu materiálů.  

 

 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D.    Bc. Miroslav Kopáček 

předsedkyně AS FSE UJEP     místopředseda AS FSE UJEP 

katerina.smejkalova@ujep.cz     miroslav.kopacek@gmail.com 

        (funkce místopředsedy do 13. 5. 2015) 

 

 

 

 

        Daniel Valuška 

místopředseda AS FSE UJEP 

dannycv@seznam.cz 

(funkce místopředsedy od 14. 10. 2015) 

 

 

 
 

 

 

V Ústí nad Labem, 16. 11. 2015 

mailto:katerina.smejkalova@ujep.cz
mailto:miroslav.kopacek@gmail.com
mailto:dannycv@seznam.cz

